
a

II. Účel výpůjčky

Vypůjčíte! bude předmět výpůjčky užívat za účelem poskytování sociálních služeb.

III. Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024.

kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném zněni, (dále také jako ..smlouva o výpůjčce" nebo ..smlouva")

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha 1 - Staré Město
za-loupcíK íe.liiclem odboru •i^pid.ncrr majetkem Ml 1X11'
IČO: 000 64 581
DIČ: CZ0006458I. plátce DPH
(dále jen ,, půjčitel ‘ j

IV. ( hřada za služby spojené s výpůjčkou

I. Vypíijčitel se zavazuje hradit náklady za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky a uvedené ve 
výpočtovém listu zálohovou částkou. Zálohová částka bude uvedena ve výpočtovém listu vystaveném 
správcem do 30 dnů ode dne platnosti této smlouvy o výpůjčce. Výpočtový list se stane nedílnou 
součástí smlouvy o výpůjčce. Částky uvedené ve výpočtovém listu jsou závazným podkladem pro

I

Z Hnízda, z.ú.
se sídlem Karlínské náměstí 59/12. 186 00 Praha 8 • Karlin 
zastoupený ^^■■■■■^■^Veditelem
IČO: 193 2096^^^^^^^
(dále jen „ vypůjčíte/")
(oba dále i jen jako „smluvní strany")

IIIIIHIIIIIII^
MHMPXPNQWL8W 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. VY P/35/04/019976/2024

stejnopis č.

I. Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 62 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 129 nr, 
jehož součásti je budova č.p. 66 a pozemku pare. č. 63 - zahrada, o výměře 595 nr. ul. Ke Stanici, 
zapsaného na l.V č. 139. vedeném pro k. ú. Lahovice. Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, 
pracoviště Praha (dále jen jako ..nemovitosti"). Nemovitosti přešly do vlastnictví půjČitele na základě 
kupní smlouvy č. KUX/23/01/001617/2004 ze dne 1. 7. 2004 a je způsobilá být předmětem této 
smlouvy.

2. Půjčitel přenechává vypújčiteli do užíváni nemovitosti uvedené v článku 1. odst. I této smlouvy, tak. jak 
je uvedeno v příloze č. 1, která tvoři nedílnou součástí této smlouvy (dále jen jako ..předmět 
výpůjčky").

3. Správcem předmětu výpůjčky je na základě smlouvy o správě nemovitosti uzavřené mezi půjčitelem a 
společnosti Liga-servis s.r.o.. IČO: 496 19 594. se sídlem Jungmannova 23/11. 110 00 Praha I - Nové 
Město, tato společnost (dále jen ..správce"). Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypújčiteli jsou 
uvedeny v příloze č. 2. která je nedílnou součástí této smlouvy.



V. Závazková Část

O

4.

5.

6. Případné škody na zdraví a majetku budou připsány k tíži vypůjčitele.

2

a)
b)
c)
d)
e)

VI. Skončeni výpůjčky

I. Výpůjčka touto smlouvou založená skončí:

a) uplynutím sjednané doby výpůjčky.
b) užije-li vypújčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou.
c) pokud půjčitel nevyhnutelně předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavřeni této 

smlouvy předvídat, může se domáhat vrácení předmětu výpůjčky.

1. Vypújčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.
2. Vypújčitel je povinen:

užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě, 
zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky.
řádně a včas platit úhrady dle ustanoveni čl. IV. této smlouvy, 
zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné v předmětu výpůjčky.
po celou dobu výpůjčky dodržovat nařízeni vlády 272/2011 Sb.. o ochraně zdrávi 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. V případě překročeni přípustných hodnot se vypújčitel 
vystavuje nebezpečí sankci.
při skončeni výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdal pújčiteli. zastoupenému 
správcovskou společností v řádném stavu, nejpozději druhý pracovní den následující po dni 
skončeni výpůjčky. O předám bude pořízen předávací protokol.

jihu ii w lilii mi mi i 
MHMPXPNQWLBW

úhrady služeb prostřednictvím správce. Poplatky za služby podle výpočtového listu jsou splatné 
nejpozději do posledního dne kalendářního měsíce na účel půjčitele. spravovaný správcem, č. účtu 

edený u PPF banky a.s.. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6.

2. Vyúčtování zálohových plateb za služby provede správce v souladu s..Pravidly o poskytování a 
rozúčtování plněni nezbytných při užívání bytových a nebytových jednotek“ schválených usnesením 
Rady HMP č. 0962 ze dne 24. 6. 2003

3- Vy pújčitel bere na vědomi, že částky uvedené ve výpočtovém listu mohou být změněny na základě 
změny výše poplatku oznámených příslušnými dodavateli.

4. Vypújčitel se zavazuje přistoupil na zvýšeni zálohy uvedené ve výpočtovém listu.

5. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypújčitel.

6. Úhrady za služby, které nejsou uvedené ve výpočtovém listu, hradí vypújčitel přímo dodavatelům 
těchto služeb.

3. Vypújčitel se zas azuje:
a) pečovat o to. aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda, přip. odstranit veškeré vady na předmětu 

výpůjčky, které způsobil vypújčitel nebo ostatní osoby prodlévající v předmětu výpůjčky se 
souhlasem vypůjčitele. popř. nahradit pújčiteli takto způsobenou škodu.

b) umožnit po předchozím oznámení pújčiteli. resp. správci předmětu výpůjčky, vstup na předmět 
výpůjčky za účelem provedeni potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámeni se 
nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo 
hrozí-li nebezpečí z prodleni: ke vstupu je půjčitel. resp. správce předmětu výpůjčky, oprávněn i 
v nepřítomnosti vypůjčitele.

Vypújčitel nesmí přenechal předmět výpůjčky ani jeho část do užívání jinému bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.

Vypújčitel nesmi zřídit třeli osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele.



l l|illlll |Ill llllll lllll ll l]lllll lll] lllll il |lllllil lll l!ll |llil ll]
MHMPxPNQlllrl8uu

VII. §mlul,ní poku§,

Za porušení níže uvedených smluvních povinnostíje l,r,púričitel povirren zaplatit půjčitelitr,,to smluvní
pokuty:

a) za uživáttí předmětu výpůjčky vrozporu s účelern výpťačk1,, clle č1. lL této stnlottvv smlur.,ní
jednorázově pokutu ve vý,ši l0.000 Kč (slol,y: cleset tisíc korurr českých),

b) v pi,ípadě, že vypťrjčitel nepředá předmět výpťričk1,, ve stanovelré lhůtě. je vypťrjčitel povirren
zaplatit pfrjčiteli sntluvní pokr.lttt ve výši l00 Kč (slov1,,: sto korun českých) zakaždý ijen započatý
den prodlerrí se splněnírn této povinnosti, a to do drte předárrí pl'edtnětu výpťtičky,

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručováníkorespondence podle čl, VIII. odst. i l,ěty druhé
této snrlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit pů.ičiteli srnluvní pokrrtu ve výši 100 Kč (slovy: sto
korun českých) zakaždý i.ierr započatý den. v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

2. Srnluvní pokr_rty sjedrrané r,této smlouvč se nijak neclotýkají nároků pťrjčitele na náhradu škody vůči
vypůjčiteli alze je požaclovat kunrulativně.

YIII. Záv ěreč ná uj ed nání

1. Veškeré písenrnosti. výzvy a oznámení se doručtlií na adresu půjčitele nebo vypťr|čitele uvedenort
v záhlaví této stnlouv},nebo do datové schránky. Pokud v průběhu plnění této smlouvy clojcle ke zrněně
adresy některého z ťlčastníkťr smtouvy..je povirrerr tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému
účastlríkovi tuto ztrrěnu, a to způsolrem dle předcliozí vět;,, (Písemnost. výzva,. oznánrení, to vše pro
účel úprav1, doručovátrí dále jen jako ..zásilka"'.)

2. Doručovátrí korespclndence se uskutečliuje s oclkazem na ttstanovetrí § 573 zákona č. 8912012 Sb.,
občanský zákonílt.

3. Vztah"v mezi pťrjčitelern a vypťljčitelerl nettpravené touto smlcluvoll se ř,ídí příslušrrýnri ustanoveními
zákona č. 89/20l2 Sb,, občanský zákoník, v platném znění. a ostatnítni platnýrni právriími předpis1,,"

4. Pokud kterékoliv ustanovení této snrlouvy nebojeho část bude neplatné či nevyrrutitelné a/nebo se stane
rreplatnýnr či nevl,nutitelným a/rrebo bude shledáno neplatrrým či nevy,nutitelrrým soudeln čijiným
příslLršným orgánem. pak tato neplatnost či nevvntttiteInost nebude mít vliv na platnost či vvrrutitelnost
ostatních ustanorlení smlouvy nebo jejiclr částí.

5. Obsah této smlouv;,,rnťrže být zrrrěriěn rrebo doplněn pollze se souhlasetn obott snrluvníclr stran fbnnou
písernných dodatkťr k této srnlor-rvě,

6. Oběma srnluvními stranami bylo sjednáno, že vvpůjčiteli po skončení výpůjčky rrerráleží nárok
za poskýnr-ití jakékoliv náhrady za fina,rrční prostředk1, r,ložené do realizace jakýchkoliv změn
předmětu r,ýpťrjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnot1, tclho, o co se zvýšila hodnota přednrětrr
výpťtičk_v.

7. SrrrlLrvní stfany výslovrrě sor"rhlasí s tím" aby, tatcl smloul,a b1,1a uvedena v Cerrtr,ální evidenci smluv
(CES) vedené hl, rrr, Prahou, která je veřejně přísttrprrá a která obsalrLrje údaje o smluvníclr stranáclr,
číselné označení této smlouvy. daturn je.iího podpisu a text této snrlouvy,.

8. Smluvní strany prolrlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I.-VtII. této srnlor_rvy)
rrepovažují za obchodní tajemství ve stnyslu § 504 občanského zákoníku a rrdě|u.|í svolení k jejich užití
a zveřejněrlí bez stanovení jakýclikoli clalších podrnínek.

9. Tato stnlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o čtyřech stranách textu a dvou přílohách,
z níchž vypťljčitel a správce obdrží jeden a pťričitel dva stejnopisy.

l0, Tato snrlouva nabýr,á platnosti dnern podpisu oběma sntluvnínri strattami a účinnosti dnem 1.2.
2024, nejdřive však dnerrr jejího Lrveřejnění v registru smhtv dle zákclna č. 340/20l5 Sb.

J



Přílohy:

za vypijčitele

4

Příloha č. 1 - Plánek se zákresem předmětu výpůjčky
Příloha č. 2 - Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypůjčiteli

limu ii ' mi ii mi um mil!um
MHMPXPNQWL8W

11. Smluvní strany prohlašuji. že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně 
plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednal, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepříči se dobrým mravům a veškerá prohlášeni v této smlouvě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

12. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
Č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti půjčíte!.

13. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto hl.
m. Praha potvrzuje, že záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hl. města Prahy 
pod č. j. MHMP 2384480/2023 od 1*7. 11.2023 do 04. 12. 2023.

V Praze dne . • ......a •



§J
.h A5
',, P C)

sF

rÉ
l

§
*

mp

+|!U

|,U

ció

íj P

,:!f

+a+

ťD'
IA
fu'

f]'

{4]
+,

tll

É
o<

l

-l a
*p

+

cú

fu

t}l
l.J

P

f*
-i

]
o

tr+
L\:iň,-r

+
r\a

i

f

§

a

a

r,L$' rr,l 
ťJ

i

,-ll



Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypújčiteli

1. Správce je zejména oprávněn a povinen:

předávat a přejímat předmět výpůjčky.

účelem kontroly

zajišťovat a provádět opravy předmětu výpůjčky, které jsou povinnosti půjčitele.

veškerá podání, žádosti a návrhy činí vypůjčitel pújčileli prostřednictvím správce.

2. Správce neni oprávněn:

uzavírat smlouvu o výpůjčce, měnit její obsah.

dávat souhlas ke stavebním úpravám a podstatným změnám předmětu výpůjčky.

Pro styk s vypujěitelem je určeno pracoviště správce:

5

Liga-servis s.r.o.

pracoviště .lunpmannova 23/11. 110 00 Praha 1 - Nové Město

vymáhat, a to i soudně, na vypůjčiteli (případně jeho právních nástupcích) anebo třetích osobách 
odstranění škod, za něž vypůjčitel odpovídá, a plněni povinnosti k drobným opravám a běžné 
údržbě, a to náhradou v penězích anebo uvedením v řádný anebo původní stav.

IlllilIIIIIIIHIIM
MHMPXPNQWL8W 

PŘÍLOH A č. 2

po předchozím upozornění vstupovat do všech prostor předmětu výpůjčky za 
stavu a způsobu jejich užívání.

stanovoval výši záloh na úhradu za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním předmětu 
výpůjčky, provádět jejich vyúčtováni, vy bírat a vymáhat na účel správy hl. m. Prahy příslušné 
částky včetně poplatků z prodleni a smluvních pokut a to i soudně.




